ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014

 Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas, na sala de licitações,

reuniram-se a Pregoeira Vanessa Zanettin Fachinelli e a Equipe de Apoio formada pelas servidoras Daniela Zanatta e Débora

Veronese,  incumbidos de dirigir e julgar a licitação modalidade Pregão Presencial nº 025/2014, que tem por objeto a

AQUISIÇÃO DE UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, NOVA. A Pregoeira e a Equipe de Apoio

receberam o credenciamento das empresas e seus respectivos representantes legais. Foram credenciadas as empresas

BMC Hyundai S/A, CNPJ n° 14.168.536/0001-25, representada por Ramiro José Faccio Filho, portador do CPF n°

6015463091, empresa J. Malucelli Equipamentos Ltda., CNPJ n° 95.424.321/0001-20, representada por Alberi Dilamar

Baumart, portador do CPF n° 508.164.700-49, empresa Shark Máquinas para construção Ltda., representada por Carlos

Roberto Pellenz, portador do CPF nº 631.339.979-04. A Pregoeira solicitou aos licitantes credenciadas a entrega dos

envelopes nº 01 - Proposta Financeira  e nº 02 - Habilitação. A Comissão transcreveu os valores das propostas na tabela

Anexo 1 da presente Ata.  Abertas as propostas foram analisadas e rubricadas, sendo todas aceitas. Passou-se para a fase

de lances verbais, conforme planilha de lances anexa que faz parte integrante desta ata. Diante do resultado obtido a

Pregoeira declarou vencedora a empresa: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA., com valor global de R$

371.400,00 (Trezentos e setenta e um mil e quatrocentos reais). Passando então a verificação dos documentos relativos a

habilitação;  a empresa foi declarada habilitada. A Pregoeira solicitou manifestação aos representantes quanto a intenção de

interposição de recurso, sendo declarado o desinteresse. Encerrados os trabalhos de sua competência remete-se o processo

para adjudicação e homologação pela Autoridade Superior. Nada mais havendo, encerro o ato licitatório o qual lavrei e com

os demais presentes assinam.

VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
Pregoeira

 DÉBORA VERONESE                        DANIELA ZANATTA
                          Equipe de Apoio                                                                                                   Equipe de Apoio

Empresas:

  BMC HYUNDAI S/A.

 SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

TABELA – ANEXO ATA 001 – PREGÃO PRESENCIAL 021/2013

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO SHARK BMC J MALUCELLI

01

Aquisição de uma escavadeira hidráulica sobre

esteiras, nova, proveniente de marcas que

disponham de unidade fabril instalada no Brasil e

disponham de rede de concessionárias autorizadas

pelo fabricante no Brasil, ano de fabricação mínimo

2014, equipada com motor diesel, de no mínimo 04

(quatro) cilindros, turbo alimentado, com potência

mínima 120 HP baixa emissão de poluentes, cabine

fechada com ar condicionado original de fábrica,

rádio AM/FM, peso operacional mínimo de 17.000

Kg, com caçamba mínima de 0,76 m³, velocidade de

giro de no mínimo 11 RPM, sapatas de no mínimo

600 mm, profundidade de escavação mínima de

5,85m, largura máxima para transporte de 2.700mm,

comprimento máximo da máquina 8.678mm, lança

de no mínimo 5.100mm, braço de no mínimo de

2.200mm, vão livre de solo mínimo de 440mm,

tanque de combustível com no mínimo 260 litros,

força de escavação de no mínimo 7.880 Kgf, limpador

de para-brisa, faróis de iluminação, espelhos

retrovisores, sistema de

monitoramento/rastreamento via satélite.

380.000,00

379.000,00

378.000,00

377.000,00

376.000,00

374.500,00

374.000,00

373.500,00

372.500,00

371.500,00

371.400,00

1º LUGAR

380.000,00

SL

380.000,00

379.500,00

378.500,00

377.500,00

376.500,00

375.000,00

374.300,00

373.800,00

373.000,00

372.000,00

SL